
Zpravodaj katedry slavistiky 
29. 4. 2024 

 
• Studijní záležitosti: 

➢ Výuka v LS končí v týdnu 29. 4. - 3. 5. 2024 (zápočtový týden). 
➢ Zkouškové období za ZS i LS se koná od 6. 5. 2024 do 30. 6. 2024 (7. 5. 2024 - Sportovní 

den - rektorské volno). 
➢ Konzultační hodiny ve zkouškovém období a v době prázdnin (6. 5. - 20 9. 2024) se konají 

pouze po předchozí domluvě. V tomto období nemusí být vyučující vždy přítomni na 
katedře (např. služební cesty, zkoušení u SZZK, dovolené apod.).  

➢ Studující 2. ročníků Bc. studia (samostatné studijní programy + maior)    

Upozorňujeme studující 2. ročníků Bc. studia (samostatné studijní programy + maior), že 
nejpozději do 16. 5. 2024 si musí zadat téma své závěrečné bakalářské práce.  
Postup zadání (tématu) závěrečné práce naleznete na našich www stránkách jednotlivých 
sekcí (studentům – závěrečné práce). 

➢ Termíny pro květnové/červnové státnice a obhajoby jsou již vypsané ve STAGu. Zapisovat 
se na ně budete moct od 4. 4. 2024 od 9.00 hod. do 9. 5. 2024.  
▪ Čtvrtek 9. 5. 2024 je současně mezní termín pro splnění studijních povinností. 

Absolventům končí výuka v 26. 4. 2024 (22. 4. – 26. 4. 2024 – zápočtový týden). 
▪ Termín odevzdání závěrečné práce je také čtvrtek 9. 5. 2024.  

Práci odevzdáváte ve STAGu v elektronické podobě – posíláte potvrzení o vložení 
práce své studijní referentce a v tištěné podobě jeden výtisk mně na sekretariát 
(podrobněji viz pokyny na našich www stránkách https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-
ukrajinistiky/studentum/zaverecne-prace/ ). 

➢ V souvislosti s kontrolou splnění studijních povinností studentů, kteří se přihlásili  
k obhajobám a SZZk, bude provoz studijního oddělení FF UP v termínu 13. – 17. 5. 2024 
omezen. Úřední hodiny pro studenty budou v tomto týdnu pouze ve středu 15. 5. 2024  
od 8:30 do 11:00 hod.   

➢ Termíny pro srpnové státnice a obhajoby budou ve STAGu vypsané do 7. 6. 2024. Zapisovat 
se na ně budete moct od 7. 6. 2024 od 9.00 hod. do 27. 6. 2024.  
▪ Čtvrtek 27. 6. 2024 je současně mezní termín pro splnění studijních povinností  

a odevzdání BP/DP. 
▪ Srpnový termín státnic (písemných a ústních) je: 

• opravným termínem  
• řádným termínem pro studenty, kteří mají ve STAGu evidovanou zahraniční 

studijní/pracovní stáž min. 3 měsíční. 
▪ Srpnový termín obhajob (BP/DP) je:  

• opravným termínem  
• řádným termínem pro studenty, kteří u nás konali ústní/písemné státnice  

v květnu/červnu (tzv. rozklad)  
• řádným termínem pro studenty, kteří mají ve STAGu evidovanou zahraniční 

studijní/pracovní stáž min. 3 měsíční. 
➢ Mezní termín pro splnění studijních povinností za akademický rok 2023/2024 je 6. 9. 2024. 

https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-ukrajinistiky/studentum/zaverecne-prace/
https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-ukrajinistiky/studentum/zaverecne-prace/


➢ Sekce rusistiky má nové okruhy SZZK pro bakalářské studium, které jsou platné  
od 1. 1. 2024. Okruhy jsou zveřejněny na našich www stránkách 
https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-rusistiky/studentum/statni-zaverecne-zkousky/#c20275 

   

• Akce: 
➢ Hostem festivalu Divadelní Flora bude letos významný polský choreograf Maciej 

Kuźmiński. Představí hned několik svých projektů reagujících na ruskou válku na Ukrajině. 
V jednom z nich vystoupí vynikající ukrajinská tanečnice Daria Koval. 
https://www.divadelniflora.cz/  

➢ V pondělí 29. dubna (učebna 1.47) v 16:45 Vás zveme na další přednášku z cyklu 
“Odborníci z praxe”. Hostem bude Nikol Dorožalová, lektorka angličtiny a polštiny, která 
ve své přednášce pohovoří o současných možnostech, úskalích a výhodách výuky jazyků 
na volné noze. 

 

• Kalendář: 
➢ 29. 4. 2024 - přednáška “Odborníci z praxe” - Nikol Dorožalová 
➢ 29. 4. - 3. 5. 2024 – končí výuka v LS (zápočtový týden) 
➢ 6. 5. - 30. 6. 2024 – letní zkouškové období 
➢ 7. 5. 2024 - Sportovní den (rektorské volno) 
➢ 9. 5. 2024 – mezní termín pro zápis na státnice a obhajoby v květenu/červen 

                 – mezní termín pro odevzdání BP/DP 
➢ 5.–12. 5. 2024 – exkurze katedry slavistiky a katedry historie do Pobaltí (Litva, Lotyšsko) 
➢ 13. – 17. 5. 2024 budou omezeny úřední hodiny studijního odd. FF UP. Úřední hodiny 

pro studenty budou v tomto týdnu pouze ve středu 15.5. 2024 od 8:30 do 11:00 hod.   
➢  
➢ 16. 5. 2024 – mezní termín pro zadání tématu závěrečné bakalářské práce – 2. roč. Bc. 
➢ do 27. 6. 2024 – mezní termín pro zápis na státnice a obhajoby v srpnu 

                        – mezní termín pro odevzdání BP/DP v srpnu 
 

 

https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-rusistiky/studentum/statni-zaverecne-zkousky/#c20275
https://www.divadelniflora.cz/

